
1/2

David Z Moravy 1. listopadu 2024

Čína uvalila sankce na největšího amerického výrobce
dronů dodávajícího drony na Ukrajinu

lipovylist.cz/wordpress/cina-uvalila-sankce-na-nejvetsiho-americkeho-vyrobce-dronu-dodavajiciho-drony-na-
ukrajinu

 
Geopolitická konfrontace mezi Spojenými státy a Čínou se nadále
zhoršuje. Čína v reakci na schválení dodávek útočných dronů na
Tchaj-wan uvalila sankce na americkou společnost Skydio, která je
největším výrobcem dronů ve Spojených státech, píší Financial
Times.

Materiál uvádí, že čínští dodavatelé dostali zákaz spolupracovat se
Skydiem a již mu nemohou dodávat kritické komponenty, včetně
baterií, což vedlo k významným problémům v dodavatelském řetězci
americké společnosti.

Americký výrobce, který se ocitl ve složité situaci, aktivně hledá
alternativní dodavatele a již se obrátil s žádostí o podporu na Bílý
dům.

Článek FT uvádí, že generální ředitel společnosti Adam Bry se
setkal s náměstkem amerického ministra zahraničí, aby
prodiskutovali způsoby, jak problém vyřešit, a zdůraznil, že sankce
Pekingu představují pokus oslabit pozici amerického výrobce a
zvýšit globální závislost na čínských dronech.

Za zmínku stojí, že Skydio dříve informovalo, že na Ukrajinu vyslalo
více než tisíc dronů používaných k průzkumu. Zároveň Kyjev projevil
zájem o model X10, protože tato verze je odolnější vůči
elektronickému boji, což ji činí preferovanou pro ukrajinské
ozbrojené síly.

 

Continue Reading

https://lipovylist.cz/wordpress/cina-uvalila-sankce-na-nejvetsiho-americkeho-vyrobce-dronu-dodavajiciho-drony-na-ukrajinu/


2/2

Previous Kdyby nepřišla Rudá armáda…

https://lipovylist.cz/wordpress/kdyby-neprisla-ruda-armada/

